

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Klejsgaard A/S

**Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 25 50 08 73

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/06 2023

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klejsgaard A/S
Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 25 50 08 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 30. juni 2000
Regnskabsår: 23. regnskabsår
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Niels Klejsgaard Hansen, formand
Kirsten Hansen
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.777.857, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 41.474.786.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		(27.958)	(36.654)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomhe	1	(1.144)	764.882
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2	1.847.909	1.076.370
Finansielle indtægter	3,4	83.093	138.464
Finansielle omkostninger	3,5	<u>(131.127)</u>	<u>(263.285)</u>
Resultat før skat		1.770.773	1.679.777
Skat af årets resultat	6	<u>7.084</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.777.857</u>	<u>1.679.777</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(3.372.640)
Overført resultat		<u>1.777.857</u>	<u>5.052.417</u>
		<u>1.777.857</u>	<u>1.679.777</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	46.759.427	33.192.122
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>777.992</u>	<u>7.053.741</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>47.537.419</u>	<u>40.245.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.537.419</u>	<u>40.245.863</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.826.615
Udskudt skatteaktiv	9	0	0
Selskabsskat		3.803	2.160
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>7.084</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>10.887</u>	<u>5.828.775</u>
Likvide beholdninger		<u>4.197</u>	<u>10.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.084</u>	<u>5.839.639</u>
Aktiver i alt		<u>47.552.503</u>	<u>46.085.502</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.222.638	1.222.638
Overført resultat		40.252.148	37.017.802
Egenkapital	10	<u>41.474.786</u>	<u>38.240.440</u>
Kreditinstitutter		156	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.120	145.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.001	3.975.882
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.923.440	3.724.060
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.077.717</u>	<u>7.845.062</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.077.717</u>	<u>7.845.062</u>
Passiver i alt		<u>47.552.503</u>	<u>46.085.502</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.222.638	37.017.803	38.240.441
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	1.456.488	1.456.488
Årets resultat	0	1.777.857	1.777.857
Egenkapital 31. december 2022	<u>1.222.638</u>	<u>40.252.148</u>	<u>41.474.786</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	<u>(1.144)</u>	<u>764.882</u>
	<u>(1.144)</u>	<u>764.882</u>
2 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Gevinst ved salg af kapitalinteresser	<u>1.847.909</u>	<u>1.076.370</u>
	<u>1.847.909</u>	<u>1.076.370</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Noterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>146.976</u>	<u>105.748</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(336)</u>	<u>41.228</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>146.640</u>	<u>146.976</u>
Unoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>615.874</u>	<u>677.705</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>10.309</u>	<u>(61.831)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>631.351</u>	<u>615.874</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	87.200
Andre finansielle indtægter	<u>83.093</u>	<u>51.264</u>
	<u>83.093</u>	<u>138.464</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	33.120	125.000
Andre finansielle omkostninger	<u>98.007</u>	<u>138.285</u>
	<u>131.127</u>	<u>263.285</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>(7.084)</u>	<u>0</u>
	<u>(7.084)</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	36.624.018	36.624.018
Tilgang i årets løb	<u>12.111.961</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>48.735.979</u>	<u>36.624.018</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	(3.431.896)	(4.674.421)
Årets resultat	(1.144)	764.882
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>1.456.488</u>	<u>477.643</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>(1.976.552)</u>	<u>(3.431.896)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>46.759.427</u>	<u>33.192.122</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aldumgaard ApS	Hedensted	100 %
Landbruget Klejsgaard ApS	Hedensted	100 %

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2022	7.544.293
Afgang i årets løb	<u>(6.285.722)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.258.571</u>
Årets opskrivninger	<u>9.973</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>9.973</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	<u>490.552</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>490.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>777.992</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud	(1.801.257)	(1.789.328)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.801.257</u>	<u>1.789.328</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.801.257	1.789.328
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(1.801.257)</u>	<u>(1.789.328)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.222.638 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	1.222.638	1.222.638	1.222.638	1.222.638	1.219.000
Tilgang i året	0	0	0	0	3.638
Virksomhedskapital	1.222.638	1.222.638	1.222.638	1.222.638	1.222.638

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut